
 

 
Einteilungsplan Sektorenkontrolle 2020 

„OSTBANK“ 
Formblatt Kontrollflug mailen an: ak-Sektoren@email.de 

 
DATUM TAG VEREIN Fluggelände 

29. März Sonntag ACS Hahnweide 

04. April Samstag Ebersbach Hahnweide 

05. April Sonntag Donzdorf Messelberg 

10. April Karfreitag Akaflieg Tübingen Übersberg 

11. April Ostersamstag Reutlingen Übersberg 

12. April Ostersonntag Grabenstetten Grabenstetten 

13. April Ostermontag Dettingen/Teck Dettingen/Teck 

18. April Samstag Waldstetten Hornberg 

19. April Sonntag Neuffener Tal Dettingen/Teck 

25. April Samstag Pliezhausen Übersberg 

26. April Sonntag Rossfeld Rossfeld 

01. Mai 1.Mai Laichingen Laichingen 

02. Mai Samstag Hülben Hülben 

03. Mai Sonntag Reutlingen Übersberg 

09. Mai Samstag Münsing./Plochingen Eisberg 

10. Mai Sonntag Mössingen Farrenberg 

16. Mai Samstag Akaflieg Tübingen Übersberg 

17. Mai Sonntag Ebersbach Hahnweide 

21. Mai Himmelfahrt Nürtingen 1928  Hahnweide 

23. Mai Samstag Schwäbisch Gmünd Hornberg 

24. Mai Sonntag Rossfeld Rossfeld 

30. Mai Samstag Wolf Hirth Hahnweide 

31. Mai Pfingstsonntag Göppingen Nortel 

01. Juni Pfingstmontag Köngen Hahnweide 

06. Juni Samstag  ACS Hahnweide 

07. Juni Sonntag Dettingen/Teck Dettingen/Teck 

11. Juni Fronleichnam Mössingen Farrenberg 

13. Juni Samstag Nellingen  Hahnweide 

14. Juni Sonntag Grabenstetten Grabenstetten 

20. Juni Samstag Geislingen Berneck 

21. Juni Sonntag SCS Hahnweide 

27. Juni Samstag Wolf Hirth Hahnweide 

28. Juni Sonntag Gingen/Fils Oppingen 

04. Juli Samstag Göppingen Nortel 

05. Juli Sonntag AC Esslingen Jägerhaus 

  



 

Einteilungsplan Sektorenkontrolle 2020 
„OSTBANK“ 

Formblatt Kontrollflug mailen an: ak-Sektoren@email.de 
 

DATUM TAG VEREIN Fluggelände 

11. Juli Samstag Pliezhausen Übersberg 

12. Juli Sonntag Tübingen Farrenberg 

18. Juli Samstag FTAG Grabenstetten 

19. Juli Sonntag Hülben  Hülben 

25. Juli Samstag Schwäbisch Gmünd Hornberg 

26. Juli Sonntag Geislingen Berneck 

01. August Samstag ACS Hahnweide 

02. August Sonntag SCS Hahnweide 

08. August Samstag Nellingen Hahnweide 

09. August Sonntag Laichingen Laichingen 

15. August Samstag Münsing./Plochingen Eisberg 

16. August Sonntag Nürtingen 1928 Hahnweide 

22. August Samstag Tübingen Farrenberg 

23. August Sonntag AC Esslingen Jägerhaus 

29. August Samstag Wolff Hirth Hahnweide 

30. August. Sonntag FTAG Grabenstetten 

06. Sept. Sonntag Gingen/Fils Oppingen 

13. Sept. Sonntag Köngen Hahnweide 

 
Kontrollflüge nicht vergessen !! 
 
Wenn kein Kontrollflug notwendig war, z.B. wegen schlechten Wetters, Basis 
niederer als Freigabehöhe ist gemäß Ausschussbeschluss das Formblatt 
trotzdem mit einer kurzen Erläuterung an den Arbeitskreis Sektoren zu 
mailen/ senden. 
Download-Unterlagen zur Dokumentation vom Kontrollflug 
https://www.bwlv.de/verband-service/alle-downloads/arbeitskreis-sektoren.html 

 
Nicht gemeldete oder vergessene Flüge sind mit  EUR 50.-- an die Sektorenkasse zu 
begleichen. 



 

 

Einteilungsplan Sektorenkontrolle 2020 
"WESTBANK" 

Formblatt Kontrollflug mailen an: ak-Sektoren@email.de 

 

DATUM      TAG                   Verein       Fluggelände 
 

28/29. März Samstag/Sonntag  Herrenberg Poltringen 

04./05. April Samstag/Sonntag Unterjesingen Poltringen 

10./11 April Karfreitag/Samstag Böblingen Eutingen 

12/13. April Ostersonnt./Ostermont. Rottenburg Eutingen 

18./19. April Samstag/Sonntag  Mühlacker Mühlacker 

25./26. April Samstag/Sonntag Nagold Haiterbach 

02./03. Mai Samstag/Sonntag Herrenberg Poltringen 

09./10. Mai Samstag/Sonntag Unterjesingen Poltringen 

16./17. Mai Samstag/Sonntag Wächtersberg   Wächtersberg 

23./24. Mai Samstag/Sonntag Leonberg  Malmsheim 

31.Mai./01.Juni Pfingsten Sindelfingen Egelsee 

06./07. Juni Samstag/Sonntag Freudenstadt Musbach 

13./14. Juni Samstag/Sonntag Mühlacker Mühlacker 

20./21. Juni Samstag/Sonntag Böblingen Eutingen 

27./28. Juni Samstag/Sonntag Heinkel/Untertürk-
heim 

Übersberg 

04./05. Juli Samstag/Sonntag Rottenburg Eutingen 

11./12. Juli Samstag/Sonntag Freudenstadt Musbach 

18./19. Juli Samstag/Sonntag Leonberg Malmsheim 

25./26. Juli Samstag/Sonntag Wächtersberg Wächtersberg 

01./02. August Samstag/Sonntag Nagold Haiterbach 

08./09. August Samstag/Sonntag Sindelfingen Egelsee 

15./16. August Samstag/Sonntag Heinkel/Untertürk-
heim 

Übersberg. 

22./23. August Samstag/Sonntag Wächtersberg   Wächtersberg 

29./30. August Samstag/Sonntag Herrenberg Poltringen 

05./06. Sept. Samstag/Sonntag Unterjesingen Poltringen 

 
Am eingeteilten Wochenende ist mind. 1 Kontrollflug durchzuführen. Dieser kann 
am Samstag oder Sonntag erfolgen, abhängig von der Wetterlage. 
 
Kontrollflüge nicht vergessen !!  
Wenn kein Kontrollflug notwendig war, z.B. wegen schlechten Wetters,  Basis 
niederer als die Höhenfreigabe ist gemäß Ausschussbeschluss das Formblatt 
trotzdem mit einer kurzen Erläuterung an den Arbeitskreis Sektoren zu 
mailen/senden.  
Download- Unterlagen zum Kontrollflug unter 
https://www.bwlv.de/verband-service/alle-downloads/arbeitskreis-sektoren.html 

 
Nicht gemeldete oder vergessene Flüge sind mit EUR 50.-- in die Sektorenkasse zu 
begleichen.  


